
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 
industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia   

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 
Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 
 

 

 

 
 

 

Determina N. 116 /2016  

CIG:Z971C2493B 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico ( Art. 60, comma 3, del D.Lgs.50/2016) 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO 

COMPETENTE PER L’ESERCIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS.81/2008. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997,n.59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norma generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RITENUTO  opportuno attivare la procedura per l’acquisizione del lavoro e /o servizi o forniture ai sensi 

degli art. 35 e 36 del D.Lgs.50/2016; 

VISTA la data di scadenza del contratto in essere fissata per il 15/12/2016;  

RILEVATA l’esigenza di assicurare la prestazione professionale di cui trattasi per tutti gli adempimenti 

previsti dalla normativa vigente in materia di Sorveglianza Sanitaria;  

RITENUTO  di dover applicare la  riduzione temporale a quindici giorni,  per l’acquisizione delle offerte 

               per evitare di sostenere ulteriori costi per il regime di prorogatio  del contratto in essere;  

 

 

DECRETA  

 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




Art.1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 – L’avvio della procedura aperta, ai sensi dell’art.60, comma 3, del D.lgs 50/2016 per il servizio di 

sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs.81/2008. 

Art.3 – L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di sorveglianza sanitaria è di €. 1.395,00 

(milletrecentonovantacinque/00) escluso oneri accessori, fiscali contributivi e previdenziali. 

Art.4 – Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

Art.5 – Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, viene nominato Responsabile Unico del procedimento la 

dott.ssa Emilia Strollo (Dirigente Scolastico). 

Art.6 – Ai fini dell’espletamento della gara, questo ufficio procederà ad individuare la commissione di 

valutazione delle offerte che si riunirà il giorno 13/12/2016 ore 13,00. 

Art. 7 – La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori Economici nel bando pubblicato su 

sito della scuola 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Emilia Strollo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


